Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Silentium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

A Quoniam, inquit interpres, antiquis mos erat somnum captantibus vietimari linguis adolere Mercurio, propinatisq; crateribus vinum superlibare, idque ex antiqua Philosophia: quandoquidem sermo esse Mercurius perhibetur, cuius instrumentum est lingua, quæ quidem somno incidente quiescit tacita. Atque hinc repertum est eam adolere Mercurio, quod & Homerus ipse tetigit, *γλωσσας Hom. Iliad. lib. 3.*
δι' τον νερην οδην, Lingua imponit in ignem. Qui vero fabulas consequuntur, historiam hujusmodi à lib. 3.
 Direchida in Megaricis traditam recitare solent. Alchatoum Pelopis ob Chrysippi cædem in exilium actum, peregre profectum, ut alibi verso solo degeret. Accidisse vero ut Leoni fieret obviam, qui Megara devastabat, in quem & alii complures à Megarensum Rege missi fuerant: sed Alchatous aggressus feram, eam conficit, linguaq; ejus in ara posita, Megara evestigio reversus est, cumque ii, quia Rege missi fuerant, nunciascent se monstrum debellasse, Alcathous feram elinguem offendens, mendaci eos redarguit. Atque hic apud Megarenenses institutum ajunt, ut sacrificiis quæ fierent in posterum, lingue aris imponerentur. Philochorus libro de sacrificiis ea de causa linguis Mercurio adoleri dicit quoniam in corpore pars optima sit, quæq; sibi rerum vendicat principatum.

B

SILENTIUM. CAP. XLIII.

Addeimus & illud ex Homero, præcisæ linguas indicium esse silenti: ille enim, ut nostis, ait, *αλλα γλωσσας Hom. Odys. lib. 3.*
τινετε γλωσσας, jamdudum incidite linguas, pro, Silentium capessite, ut interpretes expoununt. Quæ quidem admiso omne, cum jam satis superque nugatus fuerim, oportune mihi silentium imperabo. Tu vero, mi Patre, ominis suscepto joco: At nolim, respondisti, virum tam probum, tam modestum, tam eruditum, in abscisæ lingue turpissimam ignominiam incidere: siquidem ea præcisa in Divinis literis, impurum indicat hominem, qui sordidam, nefariam ac profligatissimam vitam vivat: atq; ideo repellatur sacris, ab omni piorum moderatorumq; hominum conventu turpiter & ignominiose rejectus, de quo David: *Peccatori autem dixit Deus: Quare tu enarras iustitias Psalm. 60.*
meas, et affamis testamentum meum per os tuum? Tu vero odisti disciplinam: & que sequuntur. Quod vero conjectas in ignem linguas apud Homerum citasti, nostras cuperem ego inflammam eam injiceremus, quam Assessor noster accedit, cum xii. comites ab eo electi, afflati sunt, igneis linguis C ab iniuscusque vertice promicantibus. Hujusmodi enim linguæ splendore tanto conspicuæ, omnino significarunt eam orationis vehementiam, ardorem illum, illamq; fandi vim cœlitus illis a futuram, ut, quæ à divino Magistro precepta acceperant, per universum mox terrarum orbē persuasibili (penetrat enim ignis) sermone disseminarent, sanctissimisque monitis mortale genus incenderent, aberrantesq; late mentes, & incitæ torpore frigescentes, pietatis ardore succensas, ad hostias puras atq; immaculatas sacrum incitarent, esletq; eorum fulgurum sonitus in omnem terram exiturus: sonitus, inquam, fulgentium earum linguarum, quas ad incudem fabricatas diceret Pindarus, *Nam veri-*
qui linguam ferream, Pythiis, veritatis indicium ponit: αψυδεῖ τοις ἄκμονι χαλκευς γλωσσας τα tempo-
Nam dubio procul lingua si fabricata fuerit ad incudem: ferrea erit; si ferrea, solidissime firmitatis. *rie εβ̄ filia.*
Mendacia enim imbecilla sunt, quia tempus veritatem in lucem adducit, atque ita mendacium eva-
nescit. Sane quidem hodie ut vulgo dicitur Veritatem ad malleum durare, quod idem fere est, quod
Pindarus. Ad incudem dixit. Possent autem alia multa sermone super hoc examinari, atque hinc ad
Apollinis plectræ, & multiplices Musarum choros sterni via, si præcipue dentes ad linguam soci
D conseruant: sed quoniam ego jam edentulus nullam eis amplius gratiam debo, cur mihi sit pro
eis laborandum nusquam video. Præter hæc, cum reliqua lingue disputatio de gusto nos appetet,
eaque sit potius Physica quam Historica, ad Leonicenum hæc meo calculo translulerim, Consense-
re reliqui, neque invitus ille ita loqui ceperit.

DE GUSTU. CAP. XLIV.

NEmpe, ut suscepimus prosequar argumentum, si de oculis, de auribus, de naribus, quid præ- *Gustus du-*
stare queant, differimus, gustus quoque his accedit, seque tractari postulat, ne per ignomi-
niam præteritus videatur. Est autem hic duplex apud Agyptios, quorum Sacerdotes si delibatum
aliquid leviter, neque tamen plenius gustatum significare vellent, hieroglyphicum linguæ inter pri-

Ecc 2

mores